Assaí, 31 de Janeiro de 2018                                             Ano: VI                  nº 1206

Responsável pela edição:  Murilo Leonardi - Portaria nº 45/2013

RESOLUÇÃO Nº 01, DE 30 DE JANEIRO DE 2018, DO
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ASSAÍ

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Assaí, em reunião ordinária realizada em 30 de Janeiro de 2018, no
uso das prerrogativas e suas atribuições conferidas pela Lei Municipal n.º 1.438/2015;

Resolve: Aprovar as adequações apresentadas referente ao Plano Municipal de Saúde de Assaí – PR
anteriormente aprovado conforme resolução CMS nº12/2017 de 13 de julho de 2017 para o quadriênio
2018/2021.

Assaí, 30 de Janeiro de 2018.

             Radime de Lima                                               Venícius Djalma Rosa
       Presidente do Conselho Municipal de Saúde                  Secretário Municipal de Saúde

RESOLUÇÃO Nº 02, DE 30 DE JANEIRO DE 2018, DO
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ASSAÍ

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Assaí, em reunião ordinária realizada em 30 de Janeiro de 2018, no
uso das prerrogativas e suas atribuições conferidas pela Lei Municipal n.º 1.438/2015;

Resolve: Aprovar O Plano de Trabalho recurso de investimento para equipamentos para o Hospital Municipal, em
conformidade com a resolução SESA nº1192/2017.

Assaí, 30 de Janeiro de 2018.

             Radime de Lima                                               Venícius Djalma Rosa
       Presidente do Conselho Municipal de Saúde                  Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2018 - TP Nº 06/17
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSAÍ
CONTRATADO: R3 OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA S/S LTDA
OBJETO: CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DA COBERTURA DA QUADRA DA ESCOLA RURAL MUNICIPAL
PADRE FRANÇA WOLKERS - DISTRITO PAU D'ALHO DO SUL - PROJETO PADRÃO FNDE - TERMO DE
COMPROMISSO PAC 204566/2013.
VALOR: R$ 47.733,86 (quarenta e sete mil, setecentos e trinta e três reais e oitenta e seis centavos)
ASSAÍ, 31 de Janeiro de 2018.
INÊS K. KOGUISSI MORIKAWA
PREFEITA MUNICIPAL

I – Atos do Poder Executivo

Assaí, 31 de Janeiro de 2018  – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1206/2018 – Pág.2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2018 - TP Nº 07/17
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSAÍ
CONTRATADO: CONSTRUTORA CANDEUBA LTDA - ME
OBJETO: CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DA QUADRA COBERTA COM VESTIÁRIO DA ESCOLA
MUNICIPAL  MARIA JOSÉ  SILVA SANTOS - PROJETO PADRÃO FNDE - TERMO DE COMPROMISSO PAC
204391/2014.
VALOR: R$ 393.140,00 (trezentos e noventa e três mil cento e quarenta reais)
ASSAÍ, 31 de Janeiro de 2018.
INÊS K. KOGUISSI MORIKAWA
PREFEITA MUNICIPAL

PORTARIA Nº. 01 DE 2018

SÚMULA: Nomeia os membros da Comissão Examinadora do Concurso Público nº 01/2018 e dá outras
providências.

AMARILDO APARECIDO CORREA, Presidente da Câmara Municipal de Assaí, Estado do Paraná, no uso

das atribuições que lhe são conferidas por lei, e

CONSIDERANDO a publicação do Edital de Concurso Público nº 01/2018 para preenchimento de vagas

para os Cargos Públicos desta Câmara Municipal;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os membros da Comissão Examinadora do Concurso Público nº 01/2018,

vinculados à Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Universidade Estadual de Londrina –

FAUEL, responsável pela elaboração e execução do certame.

Paragrafo Único. A Comissão será composta pelos seguintes membros:

MATHEUS TOLEDO BECHARA, CPF Nº 004533.009-36, formação em Administração;

UILIAM DIEGO RODRIGUES, CPF Nº 067.157.829-46, formação em Ciências Contábeis;

WILLIAN DOUGLAS DE CARVALHO, CPF Nº 030.348.429-29, formação em Direito;

KHALIL OLIVEIRA PORTUGAL, CPF Nº 069.086.699-20, formação em Física;

LUIS HENRIQUE MENEZES FERNANDES, CPF Nº 054.643.119-03, formação em História;

TASSIANA BIENIEK DE MENEZES FERNANDES, CPF Nº 043.823.109-03, formação em Letras;

ANDRÉ EDUARDO DA SILVA MATTOS, CPF Nº 035.532.749-05, formação em Análise de

Sistemas.

Art. 2º - As atribuições da Comissão Examinadora do Concurso Público nº 01/2018 são aquelas

previstas no Edital do Concurso Público nº 01/2018.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Sala das Sessões, em 29 de Janeiro de 2018.

I – Atos do Poder Legislativo

Assaí, 31 de Janeiro de 2018  – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1206/2018 – Pág.3

AMARILDO APARECIDO CORREA

PRESIDENTE

PORTARIA Nº 02/2018

O SENHOR AMARILDO APARECIDO CORREA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, E EM ESPECIAL AS
CONTIDAS NOS INCISOS XIX e XX DO ARTIGO 26 DA RESOLUÇÃO Nº. 002/2002 (REGIMENTO INTERNO),

RESOLVE

Art. 1º   Designar a servidora pública Rosângela Aparecida Alves para exercer as atividades de Pregoeira da
Câmara Municipal de Assaí, em atendimento à Lei federal nº 10.520, de 14 de julho de 2002 e Decreto nº 5.504,
de 05 de agosto 2005, bem como o Decreto Municipal nº199/2006.

Art. 2º    Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Edifício da Câmara Municipal de Assaí, Estado do Paraná, em 31 de Janeiro de 2018.

AMARILDO APARECIDO CORREA

Presidente

III – Publicidade

Sem atos para esta data

Diário Oficial Eletrônico do Município de Assaí

Av. Rio de Janeiro 720 – 1º andar – Centro
Fone: (43) 3262-1313 – Fax: (43)3262-2688
e-mail: imprensa@assai.pr.gov.br
www.assai.pr.gov.br